
17  ème   Boucles Sournaises 
1 mai 2017

ARTICLE 1 : ORGANISATION
Cette course régionale en 2 demi-étapes est organisée par le comité des fêtes de LE SOURN, avec l’appui 
technique du Véloce Club PONTIVYEN.
Téléphone podium d’arrivée    :    06 87 31 37 99 ou 0687203908
 Téléphone épreuve en ligne    :    Hermines Service course
Direction organisation  Euzenot Jacky ; Olivier Philippot V.C.Pontivy

Président du jury Anne Masse VS de Rhuys
Titulaire Joel Guillo

Valérianne Mosin
VCPontivy
VC Rieux

Juge à l’arrivée Stéphane le Clainche OC Locminé
Vidéo à l’arrivée Reynald Blay Hermine Ser cou

Speaker Philippe Le Maire OCLocminé
Commissaire moto  Bruno charuel SC Malestroit
Commissaire chrono Arnaud Robin  Oc Locminé

Services d’urgence :

- Medecin sur l'épreuve Dr Patrice Juette

- Pompiers               : 18

- Samu56                 : 15

- Gendarmerie          : 02 97 25 00 75

- Hopital de Pontivy : 02 97 28 40 40 

- Polyclinique           : 02 97 28 30 00

ARTICLE 2 : TYPE D’EPREUVE
Cette course est constituée de 2 demi-étapes sur une journée.

Un contre la montre individuel le matin de 5,7 Kms.
Une course en ligne l’après-midi de 68.5kms, (39 Kms en ligne + 5 tours de 5.9Kms) 

ARTICLE 3 : PARTICIPATION
L’épreuve est ouverte aux athlètes de la catégorie Cadet à titre individuel ou par équipe, Le montant de 
l’engagement est de 5€ par coureur

ARTICLE 4 : PERMANENCE ET DIRECTIVES A L’ATTENTION DES DIRECTEURS 
TECHNIQUES

8H00                : Remise de 2 dossards et signature de la feuille 
                            d’émargement à la salle des sports.

8H30                : Départ  du chrono face à l'église du Sourn

14h00               : Réunion des directeurs techniques et jury des commissaires
                            Au club House. Tirage au sort de l’ordre des voitures Directeurs techniques
                            Consignes du président du jury. 

14h30              : Signature de la feuille d’émargement

14h55            : Départ neutralisé avec la présence de Monsieur Jean Jacques Videlo
                        Maire du Sourn      
15h05               : Départ lancé au restaurant Malachappe.



ARTICLE 5 : ASSISTANCE TECHNIQUE
2 Véhicules neutre d’assistance assureront le dépannage des échappées et des coureurs n’ayant pas de 
véhicules d’assistance. L’un placé à l’avant de la course en cas d’échappée et l’autre à l’arrière du peloton 
en fin de file des directeurs sportifs.
Les clubs présentant au moins 5 coureurs et qui en font la demande pourront suivre l’épreuve.

ARTICLE 6 : MODALITE DE RAVITAILLEMENT
Les modalités de ravitaillement seront définies par les commissaires lors de la réunion des directeurs 
sportifs.

ARTICLE 7 : DELAI D’ARRIVEE
Tout coureur arrivant sur le circuit final après le passage de la voiture ouvreuse est considéré hors course il 
en va de même des coureurs doublés par la tête de course sur le circuit final. 
En tout état de cause, tout coureur à plus de 10 minutes du peloton principal est considéré comme hors 
course et de ce fait devra faire preuve de prudence et devra respecter le code de la route. Les organisateurs 
déclinent toutes responsabilité dans ce cas de figure.

ARTICLE 8 : PRIX ET PROTOCOLES
Outre les grilles FFC, 
A l’issue du contre la montre :
Les 3 premiers coureurs devront se présenter au podium protocolaire pour recevoir chacun une coupe et un 
bouquet de fleur.
A l’issue de la course en ligne :
Les 3 premiers coureurs de la course en ligne devront se présenter au podium protocolaire pour recevoir 
chacun une coupe et un bouquet de fleur.
Les 3 premiers coureurs du classement général et le meilleur grimpeur devront se présenter au podium 
protocolaire pour recevoir chacun trophée et bouquet de fleur.

Le podium protocolaire sera situé aux abords de la ligne d’arrivée.

ARTICLE 9 : CLASSEMENT DU MEILLEUR GRIMPEUR

3 Classements intermédiaire permettront par addition de point de désigné le meilleur grimpeur de l’épreuve. 
A chaque classement intermédiaire, il sera attribué 5 ; 3 ; 2 ; 1 points
MG1 : La Madeleine KM 12.3
MG2 : Lann Georges KM  21,1
MG3 : Le Resto KM  28.6
Les récompenses du classement de meilleur grimpeur seront
30€ + Trophée au premier
20€ au deuxième
10€ au troisième

ARTICLE 10 : REGLEMENT POUR LES COUREURS

Chaque coureur devra se soumettre aux contrôle de braquet avant de prendre le départ du contre la montre et
éventuellement aussitôt après l’arrivée de la course en ligne.
Tous les coureurs doivent respecter le code de la route. Pour les lâchés : soyez vigilants et prudents.
Et enfin, soyez fair-play et respectueux des commissaires et des bénévoles



Course en ligne

Feuille de route des Boucles Sournaises - Partie en ligne

Observations Kms
effectués

Kms
restants

Horaires de
passage à 34

km/h

LE SOURN

départ fictif neutralisé

2,9 Kms

14H55
rue de kerfrappe neutralisé

Saint-Michel neutralisé
Zone de Tréhonin neutralisé

PONTIVY
Carrefour H. & V. Basch neutralisé

rue du signan neutralisé

SAINT-
THURIAU

carrefour route de baud neutralisé
Malachappe départ réel 0 68,5 15h05

Bourg 2,4 66,1 15h09

PLUMELIAU

Bodion 5,1 63,4 15h14
Bourg Déviation 9,9 58,6 15h22

La Madeleine MG1 12,3 56,2 15h26
Kerledortz 13,1 55,4 15h28

SAINT-
BARTHELEMY

Kernestic 14,5 54 15h30
Bourg 17 51,5 15h35

Saint-Thuriau 19 49,5 15h38
Saint-Rivallain 20,4 48,1 15h41

MELRAND
Lann Georges MG2 21,1 47,4 15h42

Lann Goro 22,3 46,2 15h44

BIEUZY LES
EAUX

Bourg 25,6 42,9 15h50
Pradigo 27,1 41,4 15h52
Le Resto MG3 28,6 39,9 15h55

LE SOURN

Boderel 31,3 37,2 16h00
La pierre fendue entrée du circuit 34,3 34,2 16h05

Linguennec 35,2 33,3 16h07
Le Rongoet 36,5 32 16h09
Le Colledo 37,9 30,6 16h11

Rue du commerce 38,6 29,9 16h13
1er passage sur la ligne 39 29,5 16h13

circuit final (5,9kms X 5tours)
6ème passage sur la ligne Arrivée      68,5 0 17h05



17ème BOUCLE SOURNAISE LE 01 MAI 2017

Voitures suiveuses en ligne     :  
 
                              -Voiture de tête Le Priol :  Marcel Drumel 

                                                                                                     
-  Voitures Citroen
     Commissaires                 :      Yannick Jésus
                                                     Franck Négaret
                                                     Jacques Le Coguic
                                          

- Voiture Renault Médecin      :        Pierre Bouedo
                             

     Voiture Le Gros neutre 1         : Félicien Le Liboux
                                                            Sébastien Le Liboux

 
                                 - Voiture neutre MBK Neutre  2   : Yoann Le Brazidec    
                                                                                        Hervé Le Guennec
                                  

-
- Voiture Balai Philippot  : Bernard Samson 

                                                                              Michel Le Quillec
 -  Ambulance Rouillard

Voitures suiveuses circuit fermé     :   
- Voiture de tête Renault : Jean Yves collet 

- Voiture balai Le Net  : Daniel Guégan 
                                                                  
                              



17ème BOUCLE SOURNAISE LE 01 MAI 2017

Circuit en Ligne :

* Départ Fictif                      : Motos

         *St Michel + Texier         : Bernard Rio ,  C Le Net

         *Le signan                        : Jérôme ,Alex et Matisse Le Sergent

         *Casse le  Signan             : Jp Le Sage ; G Le Bail

          * Malachappe                  : O Deslandes, D Néchet, E Drumel

  * St Thuriau                           : CDF de St Thuriau

- Pluméliau                           : Jérôme, Alex et  Matisse  Le Sergent; 
                           

- Kerledorze                          : Jp Le Sage ; G Le Bail

- ST Barthélémy                   : Bernard Rio , Christian Le Net

- Lann Goerges                     : O Deslandes , D Néchet, E Drumel

- Bieuzy les Eaux                   :  Alex Le Sergent

- Pradigo en Bieuzy               : Jérôme et Matisse Le Sergent

- Boderel                                 : Bernard Rio et Christian Le Net
                                                O Deslandes , D Néchet, E Drumel

- Kerlu                                    : Jp Le Sage ; G Le Bail

- Le Sourn
     

MG
1

MG
22

MG
3



Circuit Contre la montre

Départ fictif

Départ réel : Km 0

MG1

MG2

MG3

Entrée sur le circuit

L
igne d’arrivée

A
rrivée

D
épart


